
Univerzita Karlova 
Fakulta humanitních studií 

 

KONVERZE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE DO FORMÁTU PDF/A 
 

Převod dokumentu do formátu PDF/A doporučujeme provést přímo v textovém editoru, jako 

je MS Word, případně LibreOffice.  

Nejjednodušší postup nabízí MS Word: při ukládání souboru zvolte typ PDF a v možnostech 

zatrhněte volbu Kompatibilní s archivačním formátem PDF/A.  

→ Návod na konverzi v MS Word: https://oit.fhs.cuni.cz/FHSLVT-101.html 

 

POKUD VAŠE PRÁCE V SIS NEPROŠLA KONTROLOU FORMÁTU PDF/A: 

Použijte následující webový formulář pro žádost o kontrolu neúspěšného souboru a jeho 

převod do formátu PDF/A. Požadavky zasílané prostřednictvím jiných kanálů nebudou 

akceptovány.  

→ Formulář pro žádost o asistenci: https://forms.office.com/e/h8TWWGMhQi. 

Vstup do formuláře je možný pouze po přihlášení přes CAS (údaje shodné s těmi pro SIS).  

→ Návod na přihlášení do formuláře: https://oit.fhs.cuni.cz/FHSLVT-102.html 

Formulář bude otevřen od 19. 6. 2025 (12:00) do 27. 6. 2025 (14:30). Dokumenty nahrané v 

pátek 27. 6. 2025 do 14:30 budou převedeny ještě během pátku.  

Formulář se automaticky uzavře v pátek 27. 6. v 14:30. Pro bližší informace kontaktujte 

Sekretariát programu SHV na e-mailové adrese → sbs@fhs.cuni.cz. 

Ověření pomocí veraPDF 

Před odevzdáním práce doporučujeme 

s dostatečným předstihem ověřit 

správnost převedení do formátu PDF/A 

pomocí nástroje veraPDF.  

 

Návod: https://cuni.cz/UK-7987.html 

Upozornění pro uživatele macOS 

Samotný systém macOS neumí soubor 

správně uložit ve formátu PDF/A, a to 

ani při použití MS Word. V takovém 

případě je nutné provést převod 

prostřednictvím LibreOffice.  

Návod: https://cuni.cz/UK-7995.html 

 

https://oit.fhs.cuni.cz/FHSLVT-101.html
https://forms.office.com/e/h8TWWGMhQi
https://oit.fhs.cuni.cz/FHSLVT-102.html
mailto:sbs@fhs.cuni.cz
https://cuni.cz/UK-7987.html
https://cuni.cz/UK-7995.html

